СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Якиманка

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2025 года  № 108

О согласовании установки

ограждающих устройств

на придомовых территориях

многоквартирных домов по

адресам: г. Москва, ул. Шаболовка,

д. 16, корп. 1, д. 16, корп. 2, д. 18,

стр. 2 и ул. Донская, д. 17, д. 19

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образованиий в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы и постановлением Правительства

Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений

на придомовых территориях в городе Москве» Совет депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве решил:

1. Согласовать установку 2 ограждающих устройств (шлагбаумов)

на придомовых территориях многоквартирных домов по адресам: г. Москва,

ул. Шаболовка, д. 16, корп. 1, д. 16, корп. 2, д. 18, стр. 2 и ул. Донская, д. 17,

д. 19 при условии круглосуточного и беспрепятственного проезда

специализированного автотранспорта (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу

района Якиманка города Москвы, лицам, уполномоченным на представление

интересов собственников помещений в многоквартирных домах.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Якиманка
в городе Москве              С.В. Прокопенкова

2

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Якиманка в городе Москве

от 18 сентября 2025 года № 108

Проект размещения ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых

территориях по адресам: г. Москва, ул. Шаболовка, д. 16, корп. 1, д. 16, корп. 2,

д. 18, стр. 2 и ул. Донская, д. 17, д. 19

Для регулирования въезда и (или) выезда из придомовых территорий предусматривается

установка двух ограждающих устройств (шлагбаумов) в следующих местах:

первое ограждающее устройство с организацией основания - между домами 16 корпусом 1

и 18 строением 2 по улице Шаболовке;

второе ограждающее устройство с организацией основания - между домами 19 и 21

по улице Донской.

Карта местности с отметкой мест предполагаемой установки ограждающих устройств

(шлагбаумов), которые выделены синим цветом:

Размеры шлагбаумов:

высота стойки шлагбаума – 1000 мм;

длина стойки шлагбаума – 280 мм;

ширина стойки шлагбаума – 178 мм;

длина стрелы шлагбаума – 4000 мм;

ширина стрелы шлагбаума – 58 мм;

высота стрелы шлагбаума – 45 мм.

3. Внешний вид шлагбаумов: